
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２月以降の予定 
豆まき････2月 3日(月) 
作品展････2月 15日(土) 代休 17日(月) 
卒園ピクニック(年長)････2月 21日(金)予備日 2月 25日(火) 
お楽しみ会････3月 6日(木)gaagaaSコンサート 
龍光寺の涅槃会(ねはんえ)寝釈迦祭 

3月 8日(土)・9日(日)・10日(月)                                  
10日(月)は、幼稚園の創立記念日で休園となります 

卒園式････3月 17日(月)卒園児以外の在園児はお休みです 
修了式････3月 24日(月)11:00降園です 

教育目標 
○冬の自然に触れ、不思議さや疑問をもち、友だちと一緒に調べたり
試したりする。 

○冬の生活の仕方がわかり、身の回りのできることを自分でする。 

○友だちと思いを出し合いながら、遊びを進めていく楽しさを味わう。 

 

１月の予定 

三学期始業式は 1 月８日(水) 
午前中保育で、パンダ保育は実施しません。 

 

年末年始について 
冬になると特に「感染症」が気になります。特にコロナウイルスとイン
フルエンザにはじゅうぶんに注意したいと思います。今のところ大きな
感染拡大はございませんが、園では「消毒とうがい」の励行に努めてお
ります。ご家庭におかれましても、ぜひ励行をお願いします。 
保護者の皆様には、本年の園へのご理解とご協力を感謝申し上げますと
ともに、来年「令和 7 年(2025 年)」も変わらずご支援を賜りますよう
お願い申し上げます。 

１月の園だより 

学期はじめの持ち物 
次の持ち物を 1月 9日(木)までに持たせてください。 
また、２学期末にお渡ししました「伸びる子」は印鑑を押して担任まで
お返しください。 
【全園児】 ①伸びる子   ②鍵盤ハーモニカ 
【年長組】 ①絵の具セット ②筆箱   ③縄跳び 
【年中組】 ①絵の具セット ②筆箱   ③縄跳び 

筆箱には２Ｂの持ち方鉛筆または三角書き方鉛筆３本と消し
ゴム１個を入れてください。なお、鉛筆削りや鉛筆キャップな
どは入れないでください。 

 

 

持ち物の点検 
お友達などからのいただき物の服等をお使いの方は、必ず名前を書き
直してから着用いただき、名前が消えていないか確認を定期的にお願
いします。スモックの首や袖口のゴムが伸びている方は取り替えてく
ださい。お子さまが毎日気持ちよく過ごせるように、衣類や靴のお洗
濯・点検をお願いします。また、衣服と同様に、毎日給食で使用する
給食セット、袋類や水筒の洗浄、殺菌も定期的にしてください。 

通園バスのお願い 
通園バスの運行につきましては、予定の時刻にできる限り合わせた
運行を心掛けておりますが、交通事情等により、前後することもご
ざいます。また、インフルエンザ等の学級閉鎖により乗車園児が少
ないこともあり、こうした時には予定時刻より大幅に早く到着する
こともございます。 
保護者の皆様には、ご面倒とは存じますが、コドモンの通園バス位
置情報を確認していただき、到着に備えてくださいますよう、ご協
力のほどよろしくお願いいたします。 
また、コドモンアプリに不具合が発生することもありますので、 
時間になりましたらバス停に出ていただきますようお願いします。 

日 曜 行事予定  

1 水 元旦   

2 木     

3 金     

4 土     

5 日     

6 月 冬休みパンダ 〇 

7 火 冬休みパンダ 〇 

8 水 始業式（11:00） × 

9 木 身体測定 〇 

10 金 仏参 〇 

11 土     

12 日     

13 月 成人の日   

14 火 
アルミ缶回収   
えいご・ｽﾎﾟｰﾂ（年中・年少） 

〇 

15 水 大根収穫 〇 

16 木 えいご・スポーツ（年長） 〇 

17 金 おもちつき   〇 

18 土     

19 日     

20 月 交通安全教室（年長）  〇 

21 火 交通安全教室（年中）  〇 

22 水 13:00 降園 誕生会 〇 

23 木 給食参観（年中） 〇 

24 金 お茶の稽古（空・山） 〇 

25 土    

26 日     

27 月 給食参観（年長） 集金日 〇 

28 火 えいご・ｽﾎﾟｰﾂ（年中・年少） 〇 

29 水  〇 

30 木 えいご・スポーツ（年長）  〇 

31 金 給食参観（年少・年年少） 〇 

 

ふゆやすみ

第２すずかきしおか幼稚園 
TEL：386-6129 

給食参観について 

下記の日程で給食参観を行います。 

 日 時 時 間 

年中(さくら・ひばり) １月２３日(木) １１:４５～ 

年長(そら・やま) １月２７日(月) １１:４５～ 

年少･年年少(きく･つくし・りす) １月３１日(金) １１:４５～ 

 おうちの方に給食を食べてもらいます。
お子様はお弁当を食べますので登園時に
持たせて下さい。 
弁当は参観にお越しの際に、お持ちいただ
いても結構です。 
 保護者の方は自分のお箸セット、水筒を
お持ち下さい。 
 参観に保護者の方が来られない場合は
お子様に給食を食べてもらいます。参観に
欠席される場合は担任までお伝え下さい。 

 


